



چگونه هجمه به انقلاب اسلامی و آشوب آفرینی های ماه های گذشته حضور گسترده تر مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را رقم زد

ناگهان بهمن!

عکس: احمد حسینی/جم ایران

آغاز سفر ۳ روزه رئیس هی به چین

فصل جدید روابط تهران-پکن

تیتراهای امروز

زلزله آمارهای ترسناک!

منابع مختلف با برآوردهای متناقض شمار جان باختگان زلزله ترکیه را از ۷۰ تا ۱۸۰ هزار نفر پیش بینی می کنند



رئیس قوه قضائیه: زندانیان دارای شاکی خصوصی هم با جلب رضایت، از عفو اخیر بهره مند می شوند

عفو بزرگ، گام دشمن را تلخ کرد

رسانه های آمریکایی از ساقط کردن یک شیء ناشناس در میشیگان خبر دادند

جنگ آمریکا با پرنده های ناشناس!

وزارت امور خارجه: بزودی پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا نهایی می شود

ایران-اوراسیا نزدیک تر از همیشه

پیش نویس سند همکاری ها در زمینه های بانکی، حمل و نقل و انرژی آماده شده است

دیپلماسی

سفر رئیس هی به چین و دیپلماسی عملگر ایانه و متعادل

زینب درخشان: حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی دیروز دوشنبه در ادامه سفرهای راهبردی خود به چین سفر کرد. در این سفر که ۳ روز به طول خواهد انجامید، رئیس جمهور کشورمان با «شی جین پینگ» رئیس جمهور چین دیدار و رایزنی خواهد کرد. پیش از هر چیز باید به این نکته اشاره کرد که این سفر به دعوت شخص رئیس جمهور چین و چند ماه پس از سفر وی به قطر و عربستان انجام شده است. به دنبال سفر آقای شی به کشورهای حاشیه خلیج فارس، رسانه های غربی با شایعاتی مبنی بر تلاش کردن آن از نوعی فاصله گرفتن پکن از تهران ارزیابی کنند اما دولت چین بلافاصله با اعزام نماینده ویژه خود به تهران و اکنون با دعوت از رئیس جمهور به دنبال رد این ادعاها و اثبات جایگاه و اهمیت تهران در راهبرد سیاست خارجی خود است.

اگر خلیج فارس به دلیل منابع سرشار از انرژی جایگاه استراتژیکی در سیاست خارجی چین دارد، باید آنگاه کرد ایران در مرکز ثقل این راهبرد قرار دارد. پکن طی یک دهه گذشته محور تعاملات گسترده خود را بر اساس طرح «یک کمربند - یک جاده» قرار داده است که ایران به دلیل موقعیت ژئوپلیتیک ویژه خود که چین را از طریق خشکی و دریا به کشورهای خلیج فارس و اروپا وصل می کند، از اهمیت دوچندانی برای سازه های اقتصادی، امنیتی و سیاسی چین در این طرح برخوردار است. تلاش چین برای عضویت ایران در بریکس و حمایت از عضویت ایران در سازمان شانگهای و امضای سند شراکت راهبردی ۲۵ ساله میان ۲ کشور همگی گواهی بر نقش و جایگاه تهران در سیاست خارجی پکن است.

«ژو یونگ بیانسو» مدیرعامل یک مرکز تحقیقاتی در دانشگاه «لاژو» چین با اشاره به سفر آقای رئیسی می گوید: همکاری در چارچوب ابتکار یک کمربند - یک جاده و سازمان همکاری شانگهای فضای بیشتری برای همکاری چین و ایران فراهم می کند و می توان پیش بینی کرد پس از این دیدار روابط چین و ایران وارد مرحله جدید و بالاتری شود.

هدف گذاری دولت سیزدهم
تجربه یک سال و نیم گذشته نشان می دهد رئیس دولت سیزدهم نه به دنبال سفرهای نمایشی و کارنامه ای که به دنبال پیشبرد اهداف جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی و تامین حداکثری منافع ملی در سطح منطقه و بین الملل است.

گسترش رقابت از اقتصاد به اطلاعات جنگ بالنی پکن و واشنگتن

راه مطرح کرده و نوشته است: ریشه این بالن ها و اشیای ناشناس هر چه باشد، فعلا کسی در آمریکا نمی تواند به صورت قطعی حقیقت درباره آنها را بداند و اعلام کند. در این باره البته تنوعی در نظریه های مختلف وجود دارد. برخی نظریه پردازان دفاعی آمریکا بیان کرده اند احتمالا این بالن ها و اشیای ناشناس از طرف کشور خارجی بوده و این کشور خارجی - که می تواند چین یا روسیه باشد - در حال آزمایش توان دفاع هوایی آمریکا در برابر اشیایی است که سیستم دفاعی این کشور کمتر توان شناسایی آنها را دارد. نظریه دیگر نیز بیان می کند این بالن ها در سطحی از زمین پرواز می کنند که پروازهای تجاری ایالات متحده در حال حرکت هستند و با این کار تهدید اصلی برای هواپیماهای تجاری و مسافری اتفاق می افتد و همین مساله می تواند تهدیدی جدی برای جان انسان ها در این کشور باشد. البته بالن اول که در ارتفاع ۶۰ هزار پایی در پرواز بود، تهدیدی برای هواپیماها نبود و ارتفاع بسیار زیادی از سطح زمین داشت و همین مساله تردیدهایی را نسبت به چینی بودن باقی

بالن ها ایجاد کرده است. در گزارشی که ماه پیش توسط سازمان های اطلاعاتی ایالات متحده منتشر شد، تعداد حوادثی که در آن اشیای پرنده ناشناس دخیل بوده اند، ۲۶۶ مورد برشمرده شده که در نهایت مشخص شده است ۱۶۳ حادثه از طریق بالن ها به وقوع پیوسته است. روزنامه نیویورک تایمز ۲ ماه پیش نیز بخش هایی از یک گزارش طبقه بندی شده را منتشر کرد که در آن نوشته شده بود ۲ حادثه در پایگاه های نظامی آمریکا در داخل خاک این کشور رخ داده است که احتمالا توسط تکنولوژی های نوین به کار رفته در جنگ افزارهای چینی رخ داده باشد.

چین نیز البته روز یکشنبه اعلام کرد بالنی ناشناس وارد مرزهای هوایی این کشور شده است و تهدید کرده بود هر نوع پرنده ناشناس را بر فراز مرزهای هوایی اش هدف قرار خواهد داد. به نظر می رسد جنگ دیپلماتیک ایالات متحده با چین بر سر تایوان و جنگ تجاری که از زمان ترامپ به راه افتاده بود، هم اینک وارد فاز رونمایی از تکنولوژی های نوین نظامی شده است و هر ۲ کشور سعی دارند آخرین دستاوردهای دفاعی خود را بر فراز آسمان کشور دیگر به رخ رقیب بکشند. بر همین اساس پیش بینی می شود در آینده نیز شاهد حوادث اینچینی و برخوردهای نظامی محدود ۲ کشور با یکدیگر باشیم.

بین الملل
نمونه اکوان: از زمان پیدا شدن بالن تحقیقاتی چین بر فراز آسمان ایالات متحده، مسؤولان دولت بایدن نسبت به پرواز هر پرنده ناشناسی در آسمان این کشور دچار حساسیت شده اند. دولت بایدن که به دلیل اطلاع رسانی دیر هنگام درباره بالن تحقیقاتی چین، زیر شدیدترین انتقادات رسانه ها و جمهوری خواهان قرار داشت، حالا به سمت هر شیء ناشناس پرنده ای در آسمان این کشور موشک پرتاب می کند و حتی پرنده ناشناس بر فراز آسمان کانادا را نیز مورد هدف قرار می دهد. جدیدترین اقدام نظامی ایالات متحده در این باره، به روز یکشنبه بازمی گردد که دوباره یک شیء ناشناس پرنده را بر فراز ایالت میشیگان در شمال غرب این کشور مورد هدف قرار داد. مسؤولان دفاعی آمریکا اعلام نکرده اند این شیء ناشناس پرنده که مورد هدف قرار گرفته چه بوده است اما چاک شومر، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد این شیء نیز مانند اشیای قبلی، بالن بوده است. شومر که بعد از جلسه با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن با رسانه ها صحبت می کرد، بیان کرد: بالن های هدف گرفته شده، این بار کوچکتر از بالن اولی بوده اند و به سرعت نیز مورد شناسایی قرار گرفته اند. این اشیای پرنده به ظاهر شبیه بالن بوده اند، بنابراین همچنان به آنها شیء - گفته می شود نه بالن - مسؤولان دفاعی کانادا اما برخلاف آمریکایی ها - که این شیء را یک بالن معرفی کرده بودند - معتقدند این شیء، یک شیء استوانه ای بوده و تفاوت زیادی با بالن داشته است. البته هنوز مشخص نیست آیا این بالن یا شیء ناشناس پرنده نیز متعلق به چین بوده است یا نه.

مطبوعات آمریکایی اما در سوال پرسیدن از مسؤولان دفاعی کشورشان پا را از این نیز فراتر گذاشته و از احتمال غیررسمی بودن این اشیای سوال کرده اند. ژنرال گنل ونهرک، فرمانده نیروی دفاع هوایی آمریکا در منطقه آمریکای شمالی پاسخی به این سوال نداده است اما سایر مقامات دفاعی آمریکا در پاسخ به این سوالات که به صورت نگران کننده ای شمارشان افزایش می یابد، اعلام کرده اند مردم نباید نگران باشند، زیرا مطمئن هستند این اشیای مطمئنا از طرف فضایی ها نبوده است! از هفته گذشته که ماجرای بالن چینی به وجود آمد، نیروهای دفاع هوا فضایی ایالات متحده، میزان نظارت خود بر فراز آسمان این کشور را بالا برده اند و به همین دلیل، تا به حال ۲ مورد دیگر از این اشیای پرنده ناشناس

تور اروپایی بی ثمر رئیس جمهور اوکراین خنده های آشکار و اشک های پنهان کم دین

گزارش
نوید مؤمن: این روزها ولودیمیر زلنسکی تصور اروپایی خود به لندن، پاریس و بروکسل را به پایان رسانده و مشغول گرفتن همان زست های همیشگی خود در برابر دوربین ها و میکروفن هاست! او از موافقت ژرمن ها با ارسال تانک های لئوپارد یا آموزش خلبانان اوکراینی توسط ارتش انگلیس یا حتی موافقت چک با تعمیر خودروهایی زرهی اوکراینی در پراگ به عنوان دستاوردهای بزرگی یاد می کند که می تواند معادله نبرد را به سود کی یف و به ضرر مسکو تغییر دهد! زلنسکی در تازه ترین سفر خود، از لندن بازدید کرد و در پارلمان انگلیس سخنرانی داشت. سپس از طریق کانال مانش به فرانسه رفت تا در پاریس با امانوئل مکران، رئیس جمهوری این کشور و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان دیدار کند و سپس از آنجا نیز راهی بروکسل شد و در یک نشست عمومی فوق العاده در پارلمان اروپا به سخنرانی پرداخت. رئیس جمهور اوکراین در سخنرانی خود در پارلمان اروپا از عزم خود برای دفاع از اروپا سخن گفت. زلنسکی خطاب به اروپاییان تاکید کرد در برابر ضداورپایی ترین کشور دنیا (روسیه) ایستاده و نیاز به استمرار حمایت همه جانبه آنها دارد.

صدای تشویق ممتد نمایندگان پارلمان اروپا، مانع آن شد تا کسی صدای بغض و عصبانیت زلنسکی از سران اروپایی را بشنود! برخی رسانه های غربی مانند رویترز، یورونیوز و بی بی سی نیز اساسا وظیفه داشته و دارند مانع افشای این بعد واقعی اما پنهان سفرهای زلنسکی به کشورهای گوناگون اروپایی شوند. بغض زلنسکی، مربوط به فرامتن جنگ اوکراین است. او چندی پیش به واشنگتن سفر کرد تا از مقامات دولت بایدن درباره نگاه واقعی آنها نسبت به طرح کیسینجر (جدایی رسمی کریمه از اوکراین در ازای پایان جنگ) اطلاعاتی کسب کند اما دست خالی بازگشت! پس از بازگشت زلنسکی از کاخ سفید، وی تلاش کرد پاسخ سوالات و ابهامات ذهنی آزاردهنده خود را از زبان امانوئل مکران، ریسی سوناک و اولاف شولتس بشنود اما این بار نیز ناکام ماند! زلنسکی به وضوح دریافته است احتمالا سال ۲۰۲۳ (سال جدید میلادی) معامله ای میان غرب و روسیه بر سر فرجام جنگ اوکراین در پیش خواهد بود. او در بهترین حالت ممکن، باید صرا فر خود را به علامت موافقت با آنچه

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید
حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت با کیفیت